Постановление Правительства Свердловской области от 18 мая 2005 г. N 386-ПП "О разработке паспорта

10.02.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Свердловской области от 18 мая 2005 г. N 386-ПП "О
разработке паспорта безопасности Свердловской области, паспортов безопасности
муниципальных образований и опасных объектов на территории Свердловской

области"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 июля 2004 года N 868
"Вопросы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий" и решением совместного заседания Совета
Безопасности Российской Федерации и президиума Государственного совета Российской Федерации от
13.11.2003 г. N 4 "О мерах по обеспечению защищенности критически важных для национальной
безопасности объектов инфраструктуры и населения страны от угроз техногенного, природного
характера и террористических проявлений", приказами Министра Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от
25.10.2004 г. N 484 "Об утверждении типового паспорта безопасности территорий субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований" и от 04.11.2004 г. N 506 "Об утверждении
типового паспорта безопасности опасного объекта", в целях определения показателей степени риска и
оценки возможных последствий чрезвычайных ситуаций, оценки состояния работы по предупреждению
чрезвычайных ситуаций, разработки мероприятий по снижению риска и смягчению последствий
чрезвычайных ситуаций Правительство Свердловской области постановляет:

1. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Свердловской области (Лахтюк В.Ф.) организовать и осуществлять координацию работ по разработке
паспорта безопасности Свердловской области.

2. Главному управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Свердловской области (Козлов А.И.) в срок до 1 июня 2005 года сформировать рабочую группу по
разработке паспорта безопасности Свердловской области и подготовить предложения по
финансированию мероприятий по разработке паспорта безопасности Свердловской области.

3. Руководителям исполнительных органов государственной власти Свердловской области
обеспечить рабочую группу по разработке паспорта безопасности Свердловской области необходимой
информацией.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований в Свердловской области организовать
разработку паспортов безопасности территорий муниципальных образований, проверку соответствия
разработанных паспортов безопасности и расчетно-пояснительных записок к ним установленным
требованиям, с привлечением специализированных организаций, участвующих в установленном
порядке в экспертизе деклараций промышленной безопасности в части предупреждения, локализации и
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности организовать разработку
паспортов безопасности опасных объектов, проверку соответствия разработанных паспортов
безопасности и расчетно-пояснительных записок к ним установленным требованиям, с привлечением
специализированных организаций, участвующих в установленном порядке в экспертизе деклараций
промышленной безопасности в части предупреждения, локализации и ликвидации чрезвычайных
ситуаций.

6. Управляющим управленческими округами Свердловской области в третьем квартале 2005
года проанализировать состояние работы по разработке паспортов безопасности территорий и опасных
объектов, доложить через Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям Свердловской области (Козлов А.И.) в Правительство Свердловской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
председателя Правительства Свердловской области по координации деятельности областного хозяйства,
министра промышленности, энергетики и науки Свердловской области Молчанова В.А.

Председатель Праавительства
Свердловской области А.П. Воробьев

г. Екатеринбург
18 мая 2005 года
N 386-ПП

https://demo.garant.ru/document/redirect/9320705/0
https://demo.garant.ru/document/redirect/9320705/0
https://demo.garant.ru/document/redirect/9320705/0
https://demo.garant.ru/document/redirect/9320705/0
https://demo.garant.ru/document/redirect/187212/0
https://demo.garant.ru/document/redirect/12137696/0
https://demo.garant.ru/document/redirect/12137696/0
https://demo.garant.ru/document/redirect/12138146/0